UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

HỘI ĐỒNG PHỔ BIẾN GIÁO

DỤC PHÁP LUẬT

Số: 09/HĐPH-PBGDPL

 V/v tuyên truyền Hướng dẫn khai thông

tin và nộp hồ sơ cấp phiếu Lý lịch tư

pháp trực tuyến toàn trình qua Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Sóc Trăng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 07 tháng 8 năm 2024

               Kính gửi:

 - UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

- Phòng, ban, ngành huyện;

- Cơ quan Trung ương trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn trên địa bàn

huyện Châu Thành.

Thực hiện Công văn số 24/HĐPH ngày 26/7/2024 của Hội đồng phối hợp Phổ

biến giáo dục pháp luật (Hội đồng) tỉnh về việc tuyên truyền Hướng dẫn khai thông

tin và nộp hồ sơ cấp phiếu Lý lịch tư pháp trực tuyến toàn trình qua Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Sóc Trăng. Chủ tịch Hội đồng huyện Châu Thành

có ý kiến như sau:

Nhằm đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo thuận

lợi, giảm thời gian, chi phí xã hội cho người dân, tổ chức, Sở Tư pháp – Cơ quan

Thường trực Hội đồng tỉnh đã xây dựng Hướng dẫn khai thông tin và nộp hồ sơ cấp

phiếu Lý lịch tư pháp trực tuyến toàn trình qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Sóc Trăng (sau đây gọi là Hướng dẫn).

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Phòng, ban, ngành, đoàn

thể huyện, thành viên Hội đồng huyện, đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt

nội dung Hướng dẫn đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân

trên địa bàn huyện thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng/Trang thông

tin điện tử, mạng xã hội, các cuộc họp, hội nghị và các hình thức khác phù hợp với

tình hình cơ quan, đơn vị.

Nội dung Hướng dẫn được đăng tải trên Trang thông tin Phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh Sóc Trăng theo địa chỉ: https://pbgdpl.soctrang.gov.vn và Trang thông

tin điện tử của Sở Tư pháp theo địa chỉ: https://sotuphap.soctrang.gov.vn.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị.

https://sotuphap.soctrang.gov.vn/

2

*Đính kèm: Hướng dẫn khai thông tin và nộp hồ sơ yêu cầu cấp Phiếu Lý lịch

tư pháp trực tuyến toàn trình qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Sóc Trăng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP HUYỆN

Cao Thùy Thiên Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T14:30:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Cao Thùy Thiên Phương<cttphuong2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-28T15:01:48+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Tư pháp<phongtp.huyenct@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!